
Deliberazione di Giunta n. 20   del23/02/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 20 del 23/02/2012 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE ASSOCIAZIONE SPORTIVA  G.S.D. PEDALE 

BUSSETANO IN OCCASIONE DELLA 63^ EDIZIONE DELLA GARA 
CICLISTICA MILANO-BUSSETO. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventitre del mese di febbraio  alle ore 16:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 20   del23/02/2012 2

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE ASSOCIAZIONE SPORTIVA  G.S.D. PEDALE BUSSETANO 

IN OCCASIONE DELLA 63^ EDIZIONE DELLA GARA CICLISTICA MILANO-BUSSETO.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dal Sig, Paolo Bossoni in qualità di Presidente del G.S.D. PEDALE BUSSETANO, 
acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 9 febbraio 2012 al N. 1909 con la quale ha comunicato 
l'organizzazione della 63^ edizione della gara ciclistica denominato MILANO - BUSSETO in programma il 31 marzo 
2012, con partenza da Piazza G. Verdi; 
 
PRESO ATTO che con la succitata nota ha richiesto: 
- la possibilità di poter ingombrare Piazza G. Verdi nel corso della mattinata e nel corso del pomeriggio al termine della 
competizione per favorire le operazioni di premiazione; 
- la possibilità per atleti e accompagnatori, di poter accedere nel corso della mattinata ai servizi pubblici; 
- l'utilizzo dei locali attigui al cortile municipale  all'interno del Teatro (Accademia) per eseguire le operazioni di 
verifica licenze e punzonatura; 
- l'utilizzo della sala consiliare per la riunione dei direttori di corsa alle ore 11.00 e nel corso del pomeriggio, al termine 
della manifestazione per favorire lo svolgimento delle operazioni di redazione dei risultati da arte dei giudici; 
- la possibilità di utilizzo della lavagna luminosa di proprietà del Comune all'interno della sala consiliare. 
 
RILEVATO che si tratta di un importante evento a carattere sportivo che costituisce tra l'altro un momento significativo 
per la valorizzazione del territorio e della cultura del Comune di Busseto e che l'Amministrazione  stessa nelle passate 
edizioni ha manifestato la propria disponibilità a patrocinare la suddetta iniziativa; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende patrocinare il suddetto evento concedendo anche l'uso gratuito dei 
locali come sopra richiesto, in deroga a quanto deliberato con proprio atto N. 185 del 21.12.2001; 
 
INTESO inoltre autorizzare l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto stabilito all'art. 31 comma 
1) lett. b) del vigente regolamento com.le C.O.S.A.P. approvato con deliberazione C.C. N. 67 in data 29/12/2008; 
 
RICHIAMATO l'art. 23, comma 3) lett. n) del vigente Statuto Comunale; 
 
INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione a valere sul PEG per l'esercizio finanziario 
2012; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO: 
 - che il Responsabile del Servizio Settore Cultura, Spettacolo e Turismo, Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
- che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 
49 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di riconoscere il patrocinio all'Associazione Sportiva "G.S.D. Pedale Bussetano" così come risulta nell'istanza in 
premessa indicata, concedendo: 
- l'uso gratuito dei locali come in premessa specificato in deroga a quanto deliberato con proprio atto G.C. N. 185 del 
21.12.2001; 
- l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto stabilito all'art. 31 comma 1) lett. b) del vigente 
regolamento com.le C.O.S.A.P. approvato con deliberazione C.C. N. 67 in data 29/12/2008; 
- la possibilità per atleti e accompagnatori, di poter accedere nel corso della mattinata ai servizi pubblici; 
- l'utilizzo della lavagna luminosa di proprietà del Comune all'interno della sala consiliare. 
2. di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati l'adozione degli atti di gestione conseguenti; 



Deliberazione di Giunta n. 20   del23/02/2012 3

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1. della Legge 241/90 è la Sig.ra Nuccia 
Pedretti; 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. 
 
 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 20   del23/02/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2757 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 28/02/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 28/02/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 28/02/2012 al 14/03/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 10/03/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


